ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

Приложение №1
к Порядку проведения экспертизы
 муниципальных нормативных
 правовых актов Мошковского района
 Новосибирской области, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении экспертизы

Настоящим уведомляем о проведении экспертизы муниципального нормативного правового акта:
_____________________________________________________________________________
(наименование проекта муниципального нормативного правового акта)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Экспертиза муниципального нормативного правового акта проводится в целях оценки достижений, заявленных в ходе его разработки и принятия целей регулирования, эффективности предложенного способа правового регулирования, оценки фактических положительных и отрицательных последствий предложенного способа правового регулирования посредством анализа правоприменительной практики.
Сроки проведения публичных консультаций: с «___» __________ 20__ года по «___» ____________ 20__ года
Мнения, замечания и предложения направляются в электронном виде на адрес: _____________________________________, или на бумажном носителе по адресу:
__________________________________________________________________
Контактное лицо по вопросам публичных консультаций:
_________________________________________________________________
(Ф.И.О. ответственного сотрудника, должность)
рабочий телефон: ___________________________
график работы: с _______ до _______ по рабочим дням___________________________
Прилагаемые к уведомлению материалы:
1. проект муниципального нормативного правового акта;

Приложение №2
к Порядку проведения экспертизы
 муниципальных нормативных
 правовых актов Мошковского района
 Новосибирской области, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об экспертизе _________________________________________________________
                                                         (наименование нормативного правового акта)
«___» _____________20__ года                                                                 №________

1. Общее описание рассматриваемого регулирования:
_____________________________________________________________________________
2. Информация о проведенных публичных консультациях:
_____________________________________________________________________________
3. Выводы по результатам экспертизы:
_____________________________________________________________________________
4. Сведения о выявленных положениях нормативного правового акта, которые создают необоснованные затруднения осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствуют возникновению необоснованных расходов бюджета Мошковского района Новосибирской области
	№№
п/п

Критерии
	Наличие или отсутствие выявленных положений, которые создают необоснованные затруднения осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также способствуют возникновению необоснованных расходов бюджета Мошковского района

	1
	Наличие в нормативном правовом акте избыточных требований по подготовке и (или) представлению документов, сведений, информации

	2
	Наличие в нормативном правовом акте требований, связанных с необходимостью создания, приобретения, содержания, реализации каких-либо активов, возникновения, наличия или прекращения договорных обязательств, наличия
персонала, осуществления не связанных с представлением информации или подготовкой документов работ, услуг в связи с организацией, осуществлением или прекращением определенного вида деятельности, которые, по мнению субъекта предпринимательской и инвестиционной деятельности, необоснованно усложняют ведение деятельности либо приводят к существенным издержкам или невозможности осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности

	3
	Отсутствие, неточность или избыточность полномочий лиц, наделенных правом проведения проверок, участия в комиссиях, выдачи или осуществления согласований, определения условий и выполнения иных установленных законодательством обязательных процедур

	4
	Наличие положений, способствующих возникновению необоснованных расходов бюджета Мошковского района

	5
	Отсутствие необходимых организационных или технических условий, приводящее к невозможности реализации исполнительными органами местного самоуправления установленных функций в отношении субъектов предпринимательской или инвестиционной деятельности

5. Предложения о способах устранения положений нормативного правового акта, которые создают необоснованные затруднения осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствуют возникновению необоснованных расходов бюджета района:
_____________________________________________________________________________
6. Предложения и замечания лиц, участвовавших в экспертизе:
_____________________________________________________________________________
Руководитель уполномоченного
структурного подразделения _________________ /___________________/
                                                             (подпись)                         (Ф.И.О.)
Дата
СОГЛАСОВАНО
Заместитель
главы администрации района
_________________/______________/
(подпись)                           ФИО